“10.2. Considerando tratar-se de contratação pare entrega imediata, assim considerada 
aquela com prazo de entrega de até 30 (trinta) dias da ordem de fornecimento, e 
considerando que o valor total estimado do objeto a ser contratado é inferior a R$ 
14.302,08 (quatorze mil, trezentos e dois reais e oito centavos, que corresponde a 1/4 
(um quarto) do limite para dispensa de licitação para compras em geral, somente será 
exigida das pessoas jurídicas a comprovação da regularidade fiscal federal, social e 
trabalhista e, das pessoas físicas, a quitação com a Fazenda Federal, conforme a regra do